

**PROTOKÓŁ Nr XLIII/2018 kadencji 2014 - 2018
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
odbytej w dniu 1 marca 2018 roku, o godz. 14.⁰⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej
przy ul. Wrocławskiej 2.**

Przewodniczący Rady Powiatu

Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady

Zanim przystąpimy do porządku obrad proszę o powstanie, dzisiaj obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, uczcijmy minuta ciszy, oddając w ten sposób hołd pomordowanym. Dziękuję.

Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:

ZA – 16 P – 0 W – 0

Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XLII/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Informacja na temat przebiegu „Akcji Zima” na drogach powiatowych.
7. Zabezpieczenie zimowe obiektów administracyjnych przez Starostwo Powiatowe i podległe jednostki.
8. „15 min. dla wyborców”.
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,
 - nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,
 - nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,
 - nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,
 - nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,
 - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018,
 - uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2018-2024
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XLII/2018 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLII/2018 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2018 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XLII/2018 głosowała:

ZA - 16 P - 0 W – 0

Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 5/Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 6/ Informacja na temat przebiegu „Akcji Zima” na drogach powiatowych.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 7/ Zabezpieczenie zimowe obiektów administracyjnych przez Starostwo Powiatowe i podległe jednostki.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 8 „15 min. dla wyborców”.

Mariusz Kaczorowski

Na ostatniej sesji 25 stycznia pytałem o sprzedaż mienia ruchomego w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, obiecał Pan odpowiedź pisemną, że Pani dyrektor odpowie na piśmie, do dzisiaj tej odpowiedzi nie otrzymałem. To jest jedna rzecz. A druga sprawa to jest, zanim wyszedłem na sesję zjrzałem na pocztę e-mail no i otrzymałem kilka zdjęć od jednego z mieszkańców Powiatu Średzkiego, który sygnalizuje problem wypalania gałęzi przez służby powiatu, przez służbę drogową. W związku z tym mam takie pytanie jak to się ma w kontekście wczorajszego Pańskiego wystąpienia na sesji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej kiedy była mowa o zanieczyszczeniu powietrza. Mamy XXI wiek, są różne metody utylizacji takich, a może nie ma, może ja nie wiem, może to się tak robi, dlatego ja proszę o wyjaśnienie tej sprawy, bo niewątpliwie to się przysłuży do spadku jakości powietrza. Tak, jeżeli te gałęzie są palone nagminnie, a z tego co już wiem było kilka takich przypadków. Akurat dzisiaj dostałem te zdjęcia to ten temat poruszam. Trzecia sprawa to jest sprawa szpitala, co zmieniło się od 25 stycznia, czy mamy jakiś postęp, czy są jakieś widoki na przyszłość, jaki jest stan faktyczny. Dziękuję bardzo.

Starosta

Pierwsze pytanie dotyczące Ośrodka Szkolno-Wychowawczego odpowiedź została wysłana pocztą, także niech się Pan spodziewa, że do Pana na pewno dotrze. Co do kwestii zdjęć, które Pan otrzymał na e-maila to myślę, że Pan Grzegorz Pierzchalski-Wicestarosta, bo akurat na komisji rozmawialiśmy na ten temat. Natomiast, jeżeli chodzi o szpital dwa tygodnie temu odbyła się Rada Wierzycei, ja mówiłem, że wybieram się i rzeczywiście z Panią mecenas byliśmy obecni jako też członek Rady Wierzycei, jako Powiat Średzki na którym to została przedstawiona sytuacja całej upadłości Grupy PCZ S.A. Natomiast jeżeli chodzi o te kwestie, które są najbardziej istotne dla mieszkańców Powiatu Średzkiego, ja zasygnalizowałem możliwość otwarcia na terenie Środy Śląskiej w budynku byłego szpitala działalności w postaci zakładu opiekuńczo-leczniczego, taka propozycja do zarządcy budynku czyli do syndyka masy upadłości, czyli firmy Filipiak, Babicz z Poznania wpłynęła. Myślę, że porozumieją się podmioty co do wysokości czynszu i w kwestiach dalszej działalności w budynku. Wiem też, że podmiot który złożył taką propozycję, wystąpił również z możliwością rozszerzenia usług medycznych na terenie Środy Śląskiej w większym zakresie. Otrzymałem też w styczniu pismo z jednej z firm, która uczestniczyła też wcześniej w rozmowach dotyczących reaktywacji szpitala i jest to spółka Szpital Wschowa, pismo którego treść z głowy zacytuję, dalej są zainteresowani rozmowami na temat funkcjonowania szpitala, ale uzależniają to przede wszystkim od możliwości ogłoszenia konkursu przez Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział Dolnośląski. Mamy już 1 marzec, także zostało jeszcze 31 dni do ogłoszenia konkursu na pediatrię i liczę na to, że taki konkurs się pojawi.

Codziennie sprawdzamy na stronach internetowych Funduszu, jest duża szansa na to, że oddział pediatryczny może powrócić do Środy Śląskiej. I też tu są dwa podmioty, które zainteresowane są prowadzeniem tej działalności. Także jeżeli się uda to możemy w najbliższym czasie w Środzie Śląskiej mieć oprócz nocnej i świątecznej pomocy, która funkcjonuje jak Państwo wiecie od zeszłego roku od października, dodatkowej usługi w postaci oddziału pediatrycznego i zakładu opiekuńczo-leczniczego. Natomiast pozostałe usługi medyczne to wszystko zależy generalnie od możliwości finansowych Dolnośląskiego Funduszu Zdrowia. Przypominam, że kontrakt który był w Środzie Śląskiej został w momencie rezygnacji PCZ z prowadzenia działalności rozdysponowany na poszczególne inne jednostki na terenie Dolnego Śląska. W międzyczasie weszła w życie ustawa o sieci szpitali, w której naturalną rzeczą było, że nie znaleźliśmy się jako Środa Śląska. I wydaje mi się, że to będzie bardzo trudne, jeżeli chodzi o możliwości uruchomienia dodatkowych usług medycznych na terenie Środy Śląskiej. Zobaczmy, mam nadzieję, że uda się i to być może w najbliższych dwóch miesiącach uruchomić to co powiedziałem wcześniej. Natomiast każdy inny oddział jest oczywiście jak najbardziej pożądany, oprócz pediatrii myślę tutaj o oddziale wewnętrznym, ale czy to się uda, czy podmiot który będzie miał możliwości przede wszystkim kadrowe, czy to możliwości związane z kontraktem tego na dzień dzisiejszy Panu i Państwu nie odpowiem, bo po prostu jeszcze nie wiem. Dziękuję.

Wicestarosta

Przede wszystkim nie widziałem tych zdjęć, chciałbym je najpierw zobaczyć. Ja bardzo szczegółowo mówiłem na komisji na ten temat ponieważ tutaj zapytał Pan radny Masłowski również o to i po prostu nie wiem, być może chłopaki palili gałęzie, być może się grzali, wie Pan, że jest mróz. Aczkolwiek powiem troszeczkę inaczej, z jednej strony chcemy, żeby te rowy były odkrzaczane, posprzątane i my to robimy. Ale proszę mi wierzyć nie ma tygodnia żeby ktoś z mieszkańców nie podjeżdżał, na tych pracowników krzyczał, im zdjęcia robił, a dlaczego wy to palicie? Szanowni Państwo jeśli nawet palą, to palą drobne gałęzie i wszystkie procedury są zachowane, powiadomiona jest Straż Pożarna, jest to minimum 100 metrów od zabudowań, od lasu, od traw, od wszelkich niebezpiecznych tego typu, że tak powiem, czy to budynków czy to po prostu różnych tego typu zagrożeń. Także zobaczę zdjęcia, ustosunkuję się troszeczkę dokładniej. To tyle co mogę w tej chwili powiedzieć.

Mariusz Kaczorowski

Może pytanie jeszcze do, taka prośba do Pana Starosty, nie może jeszcze w temacie wypalania gałęzi, wczoraj Pan Starosta na sesji Rady Miejskiej mówił o wynikach badań wykonanych przez alarm, dolnośląski alarm smogowy. Takie pytanie, czy to badanie pokazuje jaki jest rodzaj zapylenia, jaki jest rodzaj pyłów unoszących się w powietrzu, czy można wtedy, wtedy można określić skąd to zapylenie pochodzi, to jest jedna kwestia. A druga rzecz jakby Pan mógł wyjaśnić mieszkańcom na czym polega różnica między szpitalem a ZOL-em. Dziękuję.

Starosta

Odpowiadając na pierwsze pytanie to po dość burzliwej wymianie zdań pomiędzy mną, a Panem radnym Mariuszem Wojewódką, sam już nie wiem do końca jak odczytywać te pewne wyniki, natomiast oczywiście nie jestem w tym temacie znawcą, natomiast te wyniki które były przedstawione wczoraj działają na wyobraźnię, tak? Trudno mi mówić, czy palenie gałęzi, czyli powiedzmy drzewa ma wpływ na tak zwany smog. Podejrzewam, że raczej nie i Pan doskonale o tym też wie. Myślę, że do tematu będziemy jeszcze nie raz wracać, bo jest to temat bardzo poruszający wyobraźnię i ostatnio niestety na czasie, tu można się spierać, możemy rozmawiać, ale dobrze, że rozmawiamy. Upubliczniliśmy ten raport, bo uważam, że tak powinniśmy postępować. Natomiast jaka jest różnica między szpitalem a ZOL-em, chyba każdy wie. Zakład opiekuńczo-leczniczy jest to inna forma pomocy osobom starszym, osobom które potrzebują pomocy, a inną formę ma oczywiście szpital w pełnym zakresie, taki jak kiedyś jeszcze funkcjonował w Środzie Śląskiej na przykład w czterech oddziałach podstawowych, to jest oddziale internistycznym, oddziale ginekologii i położnictwa, oddziale chirurgii ogólnej czy pediatrycznym. Każda rzecz, każda forma, która przyczyni się do

zwiększenia dostępności usług medycznych na terenie Środy Śląskiej będzie przeze mnie osobiście wspierana. Czy to będzie ZOL, czy oddział pediatryczny, rehabilitacyjny, czy oddział każdy inny. Wie Pan doskonale, że tak naprawdę staliśmy się ofiarą oszustów, oszustów, czego przykładem była chociażby emisja programu Superwizjera na TVN24 bardzo zresztą wstrząsający program. Wiem też, że wszystkie osoby związane z Grupą Kapitałową PCZ będą miały postawione zarzuty, zarzuty oszustwa, zarzuty prania brudnych pieniędzy, o tym była już naprawdę mowa wielokrotnie i też na tej sali, także różnica między ZOL-em a szpitalem jest zasadnicza. Oczywiście, że tak, jest zasadnicza, ale każda forma, nowa forma, a takiej formy usług medycznych w Środzie Śląskiej akurat w gminie nie ma. Jest tylko DPS w Malczycach, ale to jest całkowicie coś innego, jest chociażby forma pomocy w Mrozowie Sióstr Albertynek i to wszystko. To jest chłonny rynek na tego typu usługi na 54 tys. mieszkańców. I tak jak powiedziałem będę wspierał każdy podmiot, który przyjdzie do Środy Śląskiej i będzie chciał prowadzić jakiegokolwiek usługi medyczne w szerokim tego słowa znaczeniu. Dziękuję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 9/ Podjęcie uchwały budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018.

- nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XLIII/196/2018 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”

- nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Radny Wojewódka

Nie znam tego Pana, nie wiem kto to jest, natomiast czytając uzasadnienie wynika z tego, że jest to sołtys i w zasadzie nic poza tym, że jest to sołtys, zajmuje się swoją miejscowością, której jest sołtysem, nie ma. Więc takie uzasadnienie można byłoby przypisać każdemu sołtysowi na terenie powiatu i zmienić tylko nazwisko, więc może idąc taką drogą powinniśmy nadać tytuł zasłużony wszystkim sołtysom na terenie powiatu. Dlaczego mamy wybierać tylko jednego? Skoro tak robimy, to dajmy wszystkim.

Radny Rutkowski

Miałem zaszczyt być Przewodniczącym kapituły, która rozpatrywała te wnioski. Po analizie tego wniosku może nie wszystko zostało tam uznane, ale sołtys który jest sołtysem długoletnim, który udziela się społecznie, który dla mieszkańców jest osobą znaczącą. I ta propozycja została zaakceptowana przez mieszkańców Gminy Udanin, ponieważ jest to przedstawiciel Gminy Udanin, kapituła nie miała co do tego wątpliwości ...

Ja już wcześniej na komisji dzisiaj mówiłem, że kapituła i Rada Powiatu dość skromnie dzieliła tymi tytułami „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”, bo chciałem powiedzieć, że taki tytuł otrzymał Pan Rutyna mieszkaniec Kanady, nieżyjący zresztą, który był przedstawicielem Środy Śląskiej jako olimpijczyk. Drugi tytuł otrzymała Pani Żak, nie wiem jak miała na imię...

Starosta
Małgorzata.

Radny Rutkowski

Małgorzata Żak – prezes fundacji Polsatu, fundacja ta ufundowała dom w którym przebywa rodzina z sześciorgiem dzieci chyba i Pani Żak otrzymała tytuł. Dodatkowo ten tytuł otrzymały cztery organizacje: Związek Sybiraków, Związek Kombatantów i Inwalidów Wojennych, związek Byłych więźniów Wojennych i Związek, czyli do tej pory tytuł Zasłużony dla Powiatu Średzkiego otrzymały dwie osoby i cztery instytucje. W związku z tym, jak już powiedziałem, kapituła nie miała co do tego wątpliwości, żeby ten tytuł przyznać Panu sołtysowi z Pielaszkowic.

Wicestarosta

W formie uzupełnienia jeszcze, Pan Przewodniczący Kapituły miał rację. Ja tego Pana znam dobrze, Pani Małgorzata również pewnie potwierdzi to. Tam faktycznie nie wszystko zostało wpisane, powiem tyle - ten Pan na przykładzie, podam jeden przykład od wielu lat, nie tylko ze swoimi ludźmi, ale swoim własnym prywatnym sprzętem dba o powiatowe drogi, pomaga nam, naprawia je. Przykładem tego jest, można zrobić wizję w terenie, powiatowa droga gruntowa Pielaszkowice – Udanin, w obrębie Pielaszkowic, bo dalej jest obręb Udanina i tam już niestety, firma której nie wymienię teraz, ponieważ nie chcę robić antyreklamy, ma swoje pola, to tam jest tragedia, ale w obrębie Pielaszkowic to jest najlepsza droga gruntowa w powiecie, naprawdę i zapraszam na wizję w terenie, także mogę to pokazać wszystko. Dziękuję.

Radny Wojewódka

Proszę Państwa ja nie mówiłem o wątpliwościach, tylko o uzasadnieniu, które zostało napisane, gdyż takie uzasadnienie i to co przedstawił Pan radny jako Przewodniczący Kapituły, no to jest wielu takich sołtysów. Dlatego powiedziałem o tym, że może potraktujmy równo i dajmy wszystkim sołtysom, jest wielu zaangażowanych, jest wielu którzy od wielu lat są i wkładają swoją pracę, wybraliście Państwo jednego. Mówię mogę się odnieść do uzasadnienia, tego co Pan Wicestarosta powiedział nie było w uzasadnieniu, tego brak. Natomiast tak jak wcześniej powiedziałem, to uzasadnienie można tutaj wiele nazwisk dopisać do tego co dostaliśmy w uchwale. Dziękuję bardzo.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1 podjęła uchwałę Nr XLIII/197/2018 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”

- nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1 podjęła uchwałę Nr XLIII/198/2018 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”

- nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1 podjęła uchwałę Nr XLIII/199/2018 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”

- nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”,

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1 podjęła uchwałę Nr XLIII/200/2018 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018,

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4 podjęła uchwałę Nr XLIII/201/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018,

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2018-2024

Przewodniczący Rady

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4 podjęła uchwałę Nr XLIII/202/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2018-2024

Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych.

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Wojewódka

Tutaj Pan Kaczorowski drugi raz już pytał o tę sprawę tych kotłów. My jak radni też nie znamy tematu, nie wiemy kto i dlaczego podjął decyzję o zakupie, dlaczego to nie było używane. Wnoszę, żeby temat zbadała Komisja Rewizyjna i przedstawiła radnym swoje sprawozdanie, o co tutaj w tym chodzi. Dziękuję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 12/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady

Informuję, że komisje oraz sesja odbędą się w ostatni czwartek marca.

Starosta

Informacyjnie, a propos podjęcia przez Radę Powiatu pięciu uchwał dotyczących nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Średzkiego”, uroczyste wręczenie tytułów odbędzie się 16 marca, to jest piątek o godz. 12.00 w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej, zapraszam wszystkich na godz. 12.00. Na sobotę 10 marca informuję, że odbędzie się już trzynasta edycja turnieju radnych województwa dolnośląskiego, mamy zgłoszonych sześć drużyn także postanowiliśmy, że turniej się odbędzie. I szanowni Państwo od soboty 3 marca rozpoczynamy konkurs kulinarny, pierwszym tematem są pierogi, od godz. 10.00 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, zapraszam do degustacji, zgłosiło się dziewięć drużyn z terenu całego Powiatu, praktycznie ze wszystkich gmin mamy reprezentacje. Dziękuję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 13/ Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLIII w kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Protokołowała:

(-)

Maria Pstrowska

Przewodniczący Rady

(-)

Daniel Padewski